1

浙江伟星实业发展股份有限公司

2020年度财务决算方案

根据天健会计师事务所(特殊普通合伙)出具的天健审〔2021〕1788 号审计

报告及公司财务决算相关资料，现将公司 2020 年度财务决算报告概述如下：

一、主要经营情况

                                                     单位：万元

指标及项目 金额 增减比例（%）

营业总收入 249,611.63 -8.65

营业成本 152,670.09 -9.50

税金及附加 2,252.43 -18.84

销售费用 26,160.08 -11.20

管理费用 24,272.30 -3.38

研发费用 10,328.97 -20.73

财务费用 2,876.17 140.26

其他收益 4,191.65 113.24

投资收益 11,697.21 1,414.88

公允价值变动收益 36.00 0.00

信用减值损失 -35.43 -93.29

资产减值损失 -780.03 3,041.80

资产处置收益 55.31 118.12

营业利润 46,216.29 32.50

营业外收入 98.04 26.12

营业外支出 455.10 -16.91

利润总额 45,859.23 33.27

所得税费用 6,344.14 4.31

净利润 39,515.09 39.49

归属于母公司所有者的净利润 39,627.15 36.34

2

少数股东损益 -112.05 84.76

注：以上数据均为合并数据。

二、每股收益情况

2020 年 度 ， 公 司 实 现 归 属 于 母 公 司 所 有 者 的 净 利 润 为 人 民 币

396,271,485.61 元；按调整后的总股本 758,020,428 股计算，2020 年公司基本

每股收益为人民币 0.52 元。

三、资产负债状况

                                                               单位：万元

项  目 金  额 占 比(%)

总资产 340,276.41 -

其中：流动资产 152,952.24 44.95

      长期股权投资 3,667.33 1.08

      其他非流动金融资产 432.00 0.13

      固定资产 119,994.10 35.26

      在建工程 27,503.90 8.08

      无形资产 31,654.73 9.30

    长期待摊费用 2,286.16 0.67

      递延所得税资产 1,785.96 0.52

负债及所有者权益 340,276.41 -

其中：流动负债 71,758.85 21.09

      非流动负债 9,452.27 2.78

      归属于母公司所有者权益合计 251,774.84 73.99

少数股东权益 7,290.45 2.14

        浙江伟星实业发展股份有限公司

        2021 年 3 月 31 日